
terça-feira, 11 de aGOStO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA 168/2009
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19515

PORTARIA 168/2009  DE  10 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  1 e ½  ( uma e meia ), diárias, ao(a) Servidor(a)  
Osvaldo Figueiredo Lopes CIC: 623.299.603-87 no período de 
11 e 12 a 15 de agosto de 2009 , para  o município de: São 
Miguel do Guamá.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 6233/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19532

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Luis Carlos de Almeida 
Rodrigues, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 
57211823/1, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para 
deslocar-se ao município de Marituba/PA, no dia 29/07/09, a 
fim de conduzir Defensora Pública em visita carcerária, tendo 
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual 
nº 734/92.

PORTARIA Nº 6234/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19533

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 28/07/09, 
tendo com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto 
Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Raimundo de 
Jesus dos Santos 

Souza
Pedagogo

Central de 
Execução Penal- 
NACRI / Belém

Fazer atendimentos 
e entrevistas 

aos internos do 
Presídio Estadual 
Metropolitano – 

PEM I.

Marituba 28/07/09 ½ 

Maria do 
Perpétuo 

Socorro X. dos 
S. Filho

Assistente 
Social

Central de 
Execução Penal- 
NACRI / Belém

Fazer atendimentos 
e entrevistas 

aos internos do 
Presídio Estadual 
Metropolitano – 

PEM I.

Marituba 28/07/09 ½ 

Rosana Maria 
Freitas de 

Lemos
Psicólogo

Central de 
Execução Penal- 
NACRI / Belém

Fazer atendimentos 
e entrevistas 

aos internos do 
Presídio Estadual 
Metropolitano – 

PEM I.

Marituba 28/07/09 ½ 

Rosinaldo 
de Oliveira 
Rodrigues

Pedagogo
Central de 

Execução Penal- 
NACRI / Belém

Fazer atendimentos 
e entrevistas 

aos internos do 
Presídio Estadual 
Metropolitano – 

PEM I.

Marituba 28/07/09 ½ 

Thyago 
Fernando 

Pinheiro de Lima
Motorista

Divisão de 
Serviços Gerais/

Belém

Conduzir servidores 
ao Presídio Estadual 

Metropolitano – 
PEM I.

Marituba 28/07/09 ½ 

PORTARIA Nº 6235/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19535

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Anelyse Santos 
de Freitas, matrícula nº 5634504, lotada na Central de 
Execução Penal -NACR/Belém, para deslocar-se ao município de 
Ananindeua/PA, no dia 28/07/09, a fim de fazer atendimento 
jurídico no Centro de Recuperação do Coqueiro - CRC, tendo 
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual 
nº 734/92.

PORTARIA Nº 6236/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19537

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Luis Carlos de Almeida 
Rodrigues, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 
57211823/1, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para 
deslocar-se ao município de Ananindeua/PA, no dia 28/07/09, 
a fim de conduzir Defensora Pública Anelyse Santos de Freitas 
em visita carcerária, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 6237/09 DP-G DE 27/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19538

Conceder 01 (uma) diária a Defensora Pública Keyla Carvalho 
de Albuquerque Vasconcelos, matrícula nº 55589083, lotada na 
Diretoria Metropolitana/NAECA, para deslocar-se ao município 
de Ananindeua/PA, nos dias 27 e 28/07/09, a fim de fazer 
atendimento jurídico aos adolescentes que estão cumprindo 
medida sócio-educativa de internação no CIAM, CESEF, CIJAM 
e CJM, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92.

ERRATA DA PORTARIA Nº 6200/09 DP-G DE 27/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19526

Publicado no DOE nº 31.477 de 06/08/09.
Onde se lê: Oeiras do Pará/PA, no período de 10 a 14/08/09
Leia-se: Acará/PA, no período de 17 a 21/08/09

PORTARIA Nº 6231/09 DP-G DE 30/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19527

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Tucurui/PA, no período de 01 a 
03/08/09, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Maria 
Lucineida 

Brasil Rebelo

Assessor de 
Gabinete Gabinete

Participar da Abertura 
da XIII Exposição 
Agropecuária de 

Tucurui.

Tucurui 01 a 
03/08/09 02 e ½ 

Gilla Shislai 
Parente 
Aguiar

Assistente 
Administrativo

Diretoria 
Metropolitana

Prestar assessoria 
de comunicação 
na participação 

da Defensoria na 
XIII Exposição 

Agropecuária de 
Tucurui.

Tucurui 01 a 
03/08/09 02 e ½ 

Wellington 
Raimundo 
Tavares da 

Silva

Motorista
Divisão de 
Serviços 
Gerais

Conduzir servidores 
para participarem de 
evento em Tucurui.

Tucurui 01 a 
03/08/09 02 e ½ 

PORTARIA Nº 6232/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19530

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados, 
para deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 
29/07/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92,conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Giane de 
Andrade Bubola 

Lima

Central de 
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico 
carcerário no Presídio 

Estadual Metropolitano – 
PEM II.

Marituba 29/07/09 ½ 

Fábio 
Guimarães 

Lima

Central de 
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico 
carcerário aos internos 
do Presídio Estadual 

Metropolitano – PEM I.

Marituba 29/07/09 ½ 

PORTARIA Nº 522/09 DP-G BELÉM, 07/08/2009.
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19485

Conceder conforme Laudo Médico nº 85059A/1, Licença Saúde 
do servidor HAMILTON ELINALDO MELO CORREA, matrícula 
n° 57211770, no período de 05/07/09 a 03/08/09, de acordo 
com o artigo 81, da Lei Estadual nº 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 521/09 DP-G BELÉM, 05/08/2009.
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19488

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à Defensora 
Pública ROSSANA PARENTE SOUZA, matrícula nº 55588714/, 
referente ao triênio 2006/2009, para ser gozado no período de 
18/09/2009 à 17/10/2009.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
               Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 6238/09 DP-G DE 27/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19540

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Ananindeua/PA, nos dias 27 e 
28/07/09, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Jane Simone 
Moraes de 

Melo
Sociólogo

Diretoria 
Metropolitana/

NAECA

Realizar visita ao 
CIAM, CESEF, CIJAM 

e CJM.
Ananindeua 28/07/09 ½

José Maria 
dos Santos 

Leite
Motorista

Diretoria 
Metropolitana/

NAECA

Conduzir a 
Defensora Pública 
Keyla Carvalho e 
a Socióloga Jane 
Simone ao CIAM, 

CESEF, CIJAM e CJM.

Ananindeua 27/07/09
28/07/09

½
½

PORTARIA Nº 6239/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19543

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Rossana Parente 
Souza, matrícula nº 55588714, lotada na Central de Execução 
Penal – NACRI / Belém, para deslocar-se ao município de 
Ananindeua/PA, no dia 27/07/09, a fim de fazer atendimento 
carcerário às internas do Centro de Recuperação Feminino – CRF 
e processo administrativo disciplinar, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 6240/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19544

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 
57201687, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para 
deslocar-se ao município de Ananindeua/PA, no dia 27/07/09, 
a fim de conduzir a Defensora Pública Rossana Parente Souza 
em visita carcerária, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 6241/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19546

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados, 
para deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 
27/07/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Fábio 
Guimarães 

Lima

Central de 
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico 
carcerário aos internos 
do Presídio Estadual 

Metropolitano – PEM I.

Marituba 27/07/09 ½ 

Giane de 
Andrade Bubola 

Lima

Central de 
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico 
carcerário aos internos 
do Presídio Estadual 

Metropolitano – PEM I.

Marituba 27/07/09 ½ 

PORTARIA Nº 6242/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19550

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Luis Carlos de Almeida 
Rodrigues, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 
57211823/1, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para 
deslocar-se ao município de Marituba/PA, no dia 27/07/09, a 
fim de conduzir Defensores Públicos em visita carcerária, tendo 
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual 
nº 734/92.

PORTARIA Nº 6243/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19552

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para 
deslocarem-se ao município de Santa Izabel do Pará/PA, no dia 
23/07/09, tendo com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o 
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Maria Lima 
dos Santos

Assistente 
Social

NACRI – 
Central de 
Execução 

Penal/Belém

Fazer atendimentos 
e entrevista aos 

internos da Colônia 
Agrícola Heleno 

Fragoso.

Santa Izabel 
do Pará 23/07/09 ½ 

Raimundo 
de Jesus 

dos Santos 
Souza

Pedagogo

NACRI – 
Central de 
Execução 

Penal/Belém

Fazer atendimentos 
e entrevista aos 

internos da Colônia 
Agrícola Heleno 

Fragoso.

Santa Izabel 
do Pará 23/07/09 ½ 

Rosinaldo 
Rodrigues de 

Oliveira
Pedagogo

NACRI – 
Central de 
Execução 

Penal/Belém

Fazer atendimentos 
e entrevista aos 

internos da Colônia 
Agrícola Heleno 

Fragoso.

Santa Izabel 
do Pará 23/07/09 ½ 

Thyago 
Fernando 

Pinheiro de 
Lima

Motorista
Divisão de 
Serviços 

Gerais/Belém

Conduzir servidores 
à Colônia Agrícola 
Heleno Fragoso. 

Santa Izabel 
do Pará 23/07/09 ½ 

PORTARIA Nº 6244/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19554

Conceder 01 (uma) diária a Defensora Pública Rossana 
Parente Souza, matrícula nº 55588714, lotada na Central de 
Execução Penal – NACRI/Belém, para deslocar-se ao município 
de Ananindeua/PA, nos dias 20 e 22/07/09, a fim de fazer 
atendimento carcerário às internas do Centro de Recuperação 
Feminino – CRF, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 
e o Decreto Estadual nº 734/92.

PORTARIA Nº 6245/09 DP-G DE 20/07/09
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 19556

Conceder 01 (uma) diária ao servidor Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 
nº 57201687, lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, 
para deslocar-se ao município de Ananindeua/PA, nos dias 20 
e 22/07/09, a fim de conduzir a Defensora Pública Rossana 
Parente Souza em visita carcerária, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.


